
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

ORIGINALE
DETERMINA DEL SINDACO

UFFICIO SERV.DEMOG.

N. Registro 13 del 28-06-2022

Oggetto: Nomina commissione per la selezione di n. 10 rilevatori per il censimento
permanente della popolazione e delle abitazioni 2022

CIG:

IL SINDACO

Vista l'allegata proposta;
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e s.m.i.;
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.;
Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.;
Visto l’O.R.EE.LL.;
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto;
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.;

D E T E R M I N A

Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla
stessa.

IL SINDACO
Dott.   CARMELO PANEPINTO

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.Codice
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa



COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

SINDACO

SERV.DEMOG.

Proposta di determinazione n. 14 del 27-06-2022

Oggetto: Nomina commissione per la selezione di n. 10 rilevatori per il censimento
permanente della popolazione e delle abitazioni 2022

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO:
Che nell’anno in corso è stato indetto il Censimento permanente della popolazione e delle
abitazioni 2022 che dovrà essere effettuato secondo le modalità e le tempistiche definite
dall’ISTAT;

Che per la realizzazione del predetto censimento occorre avvalersi di rilevatori;

Che con deliberazione della Giunta municipale n. 44 del 22/06/2022, esecutiva ai sensi di
legge, il Responsabile di posizione organizzativa dell’area I Affari Generali Amministrativa,
Dott. Carmela Traina, è stata autorizzata a predisporre apposito avviso pubblico per il
reclutamento di n. 10 rilevatori per il censimento permanente della popolazione e delle
abitazioni 2022.

Che con determinazione del responsabile di Posizione Organizzativa dell’area I Affari
generali n. 48 del 27/06/2022 è stato approvato l’avviso pubblico per la selezione di n. 10
rilevatori per le operazioni inerenti il censimento permanente della popolazione e delle
abitazioni 2022;

Che occorre procedere alla nomina di apposita commissione per le operazioni relative al
reclutamento di n. 10 rilevatori per il censimento permanente della popolazione e delle
abitazioni 2022;

RITENUTO di nominare quali componenti la Commissione predetta la Dott.ssa Carmela
Traina, responsabile di Posizione Organizzativa dell’area I AA.GG. con funzioni di
presidente; la Dott.ssa Mangiapane Maria Giuseppa responsabile di posizione
organizzativa dell’area II Socio economico culturale, il Sig. Abello Onofrio responsabile dei
servizi demografici e la Sig.ra Tagliareni Rosalba con funzione di segretario verbalizzate;

VISTA la legge 142/1990 con recepita con l.r. n.48/91;
VISTE le ll.rr. 44/91; 26/93; 7/92; 23/97; 23/98; 30/2000;

PROPONE

Di nominare la commissione per la selezione di n. 10 rilevatori per il censimento
permanente della popolazione e delle abitazioni 2022 nelle persone di:



1) Dott.Carmela Traina – Resp. di P.O. dell’area I AA.GG. - presidente
2) Dott. Maria Giuseppa Mangiapane – resp. di P.O: dell’Area II Socio Economico
Culturale – componente;
3) Sig. Abello Onofrio – Responsabile dei Servizi demografici – componente
4) Sig.ra Tagliareni Rosalba – segretario verbalizzante.

Dare atto che la presente determina non comporta spesa a carico del bilancio comunale.
Di notificare copia della presente determinazione agli interessati.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 Onofrio Abello



Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione

amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area SINDACO
con la sottoscrizione del presente provvedimento ;

SAN GIOVANNI GEMINI, lì 27-06-2022
IL RESPONSABILE DELL'AREA

 CARMELA TRAINA


